
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به  اعزام حدود ۱۴ هزار نفر به حج 
تمتع اعلام کرد که روند اجرایی 
عملیات اعزام به خوبی در حال 
انجام است. محمدمهدی اسماعیلی 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: با توجه به افزایش رفت 
و آمدهای دیپلماتیک بین ایران و 
دولت میزبان و نیز اقدامات سازمان 
حج و زیارت، اجرای عملیات اعزام 
حجاج با رضایتمندی همراه بوده 
است.او این را هم گفت که همکارانم 
در سازمان حج و زیارت از روند اجرای 
عملیات حج با رضایتمندی یاد 
می کنند و امید است زوار حج تمتع 
که بالای ۸۵ هزار نفر هستند به 
خوبی اعمال شان را با اعمال حجی 
مقبول و سعی مشکور انجام داده و به 

وطن بازگردند.

ادعای ممنوع الکاری برخی 
هنرمندان صحت ندارد

ضعیت  و ه  ر با ر د عیلی  سما ا
بود  شده  ادعا  که  هنرمندانی 
ممنوع الکار شده اند، توضیح داد 
که این هنرمندان که ادعا شده بود 
ممنوع الکار هستند، هفته بعد اکثراً 
اجرا دارند و این جوسازی رسانه ای 
بوده و همه افرادی که مطرح بودند 
زمانبندی برای فروش بلیت آنها 
انجام شده است.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی درباره سلبریتی ها 
گفت: در قانون برنامه هفتم اتفاق 
خوبی افتاده که برای اولین بار روند 
رسیدگی به مشکلاتی که در این حوزه 

داریم، شفاف سازی شده است.

رونمایی از چند اثر هنری در 
اختتامیه جشنواره امام رضا)ع(

اسماعیلی درباره اختتامیه جشنواره 

 
اتوبان نواب را به سمت جنوب 
ادامه می دهم. به در شماره سه 
بوستان ولایت که می رسم، با دیدن 
پرچم های مزین به نام مبارک ائمه 
اطهار)ع( مطمئن می شوم که مسیر 
را درست آمده ام. خودش است؛ محل 
برگزاری نمایش بزرگ جهان بانو. چند 
سرباز دژبان سپاه دم در ایستاده اند، 
تعدادی از عوامل برگزاری نمایش 
و مردمی که از ساعت ۱۹ در صف 
ورود برای تماشای این نمایش آیینی 

هستند؛ نمایش بزرگ جهان بانو.
 

عقربه های ساعت هنوز خیلی جابه جا 
نشده اند که مردم اجازه ورود پیدا 
می کنند. در طول مسیر پرچم های 
سبزرنگی مزین به نام فاطمه)س( 
نصب شده که حس و حال معنوی 
بیشتری به مسیر ورودی می دهد. از 
همین پرچم ها می توان حدس زد که 
موضوع اصلی نمایش درباره شخصیت 
بزرگانی چون حضرت فاطمه)س( 
است، درباره شخصیت زن. از راهرو ها 
که عبور می کنم به یک محوطه بزرگ 
می رسم؛ چیزی شبیه حیاط های 
دلباز و قدیمی اما با وسعت زیاد. 
نماز جماعت تازه شروع شده آن هم 
زیر نور مهتاب در حیاطی دلنشین 
و چایخانه ای به سبک چایخانه های 
حرم رضوی و اتفاقاً به نام امام رضا)ع( 
که از نمازگزاران و بقیه مردم با چای 
داغ پذیرایی می کند. حوض قشنگی 
وسط محوطه قرار دارد. گوشه محوطه 
نخل هایی است که نماد ایستادگی و 
مقاومت هستند و یک طرف یادمان 
حاج قاسم با قاب عکسی بزرگ از 
سردار دل ها با همان لبخند همیشگی 
و چشم های دوست داشتنی و قشنگی 
که هنوز هم می توان برق امید را 
در آنها دید. شمعدانی های بزرگ در 
کنار یادمان حاج قاسم و این فضای 
معنوی و دوست داشتنی باعث شده 

تا بعضی ها از فرصت استفاده کنند 
و کنار این یادمان عکس یادگاری 
بگیرند. گوشه ای از محوطه هم 
مانیتورهای بزرگی نصب کرده اند که 
صحنه هایی از انقلاب، جنگ، دفاع 
مقدس، جهادسازندگی و مدافعان 
حرم و... را به تصویر کشیده است. 
ساعت به ۸ شب نزدیک می شود. 
کم کم موقع باز شدن درهای سالن 
نمایش می رسد. موقع ورود به محل 
اصلی نمایش که می رسد، اعلام 
می کنند اول خانم ها وارد شوند و ۱۰ 
دقیقه بعد آقایان اجازه ورود دارند؛ این 
یعنی اینکه خانم ها مقدم اند. مردها 
کنار می ایستند به احترام خانم ها و 
زنان به ترتیب صفی که از قبل ایجاد 
شده، وارد محل اصلی اجرای نمایش 
از  بی نظیری  استقبال  می شوند. 
نمایش شده است. خانم ها سمت 
راست سالن و آقایان سمت چپ. 
قبل از شروع نمایش نور گوشی ها 
را روشن می کنند؛ صحنه زیبایی 
در سالن شکل می گیرد برای شکار 
بهترین عکس ها و ضبط قشنگ ترین 
کلیپ ها و ویدیوها از این مراسم. بعد 
یک کلیپ پخش می شود با موضوع 
دختر؛ که عبدالرضا هلالی می خواند: 
من دختر ایرانم.... صدای جیغ و 
کف و هورا سالن را پر می کند، بیشتر 
از سمت دختر خانم های کوچولو. 
حالا عقربه های ساعت ۲۰:۴۵ را نشان 
می دهد؛ چند توصیه و بعد هم اجرای 
نمایش. با بسم الله الرحمن الرحیم 
شروع می شود و با یادی از شهدا و 
خون هایی که ریخته شد تا این خاک 
بماند؛ خاک مقدسی به نام ایران. 
صدا همان اول برایم آشنا است. خوب 
که دقت می کنم، یادم می آید صدای 
حاج حسین یکتا است. قبلاً هم 
خیلی جاها صدایش را شنیده بودم و 
با چانه گرمی هاش از قبل آشنا هستم 
و حالا اول این نمایش آیینی بزرگ باز 
این صدای حاج حسین یکتا است که 
تماشاگران نمایش را یاد صدای گرم 
آوینی می اندازد، یاد سید شهیدان 
اهل قلم. صحبت های حاج حسین 
یکتا که به پایان می رسد، کلیپی 
پخش می شود کوتاه با صحنه هایی از 

پاسخ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به سؤالات خبرنگاران در حاشیه جلسه هیأت دولت

توافق خوب در قانون بودجه برای ارتقای تولیدات فرهنگی

گزارش توصیفی از نمایش بزرگ جهان بانو

روایتی متمایز  از زنانی که تاریخ را ساختند

مهدی ارجمند

گزارش

بر اساس بند 
ه تبصره ۹ 

قانون بودجه، 
شرکت های 

دولتی، بانک ها 
و مؤسسات 

انتفاعی وابسته 
به دولت 
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قانون مکلفند 

یک درصد از 
هزینه های خود 

را برای هم افزایی 
و ارتقای 

فعالیت ها 
و تولیدات 

فرهنگی 
اختصاص دهند

نمایش بزرگ 
جهان بانو 

قسمت 
قسمت جلو 

می رود با 
جلوه های 

تحسین  برانگیز 
و بازی 

شگفت انگیز 
بازیگران و 

هنروران که 
روی صحنه 

بخش هایی 
از تاریخ را به 

خوبی روایت 
می کنند

 گپ وگفت »ایران« با روح الله شریفی به بهانه بازنشر کتاب »روزهای پیام بری«:

دفاع مقدس را به خط مقدم محدود نکنیم
گروه فرهنگی/ »روزهای پیام بری« 
که به تازگی از سوی انتشارات 
سوره مهر بازنشر شده روایتی است 
از آنچه غلامحسن حدادزادگان، 
راننده آمبولانس پیکر شهدا در 
پیام رسانی خبر شهادت تعدادی 
از رزمنده ها به خانواده آنان انجام 
داده است. بنا بر روایتی، او پیک 
خبر شهادت هزار رزمنده بوده، 
شخصی که از کودکی  از جنازه 
می ترسیده اما به اجبار شرایط و در 
جوانی راننده  آمبولانس پیکر شهدا 
می شود. در گپ وگفت امروزمان با 
روح الله شریفی، نویسنده »روزهای 
پیام بری«، نکاتی را درباره این کتاب 

می خوانید.

 در کتاب های جنگی دنبال 
گلوله ایم!

روح الله شریفی در پاسخ به اینکه 
چرا بخش اعظمی از ادبیات دفاع 

مقدس به خط مقدم اختصاص 
پیدا کرده و افرادی نظیر راوی کتاب 
»روزهای پیام بری« مغفول مانده اند 
به »ایران« می گوید: »شاید به این 
دلیل که ما آدم های درگیر جنگ را 
محدود به رزمندگان و فرماندهان و 
میدان جنگ را فقط مناطق عملیاتی 
غرب و جنوب تعریف کرده ایم، شاید 
هم فکر کرده ایم که در یک کتاب 
با موضوع دفاع مقدس حتماً باید 

گلوله ای شلیک شود!«
او با تأکید بر اهمیت پشتیبانی خط 
مقدم در سال های جنگ تحمیلی 
ادامه می دهد: »یک رزمنده برای 
آنکه در میدان جنگ دوام بیاورد 
نفرات دیگری هم از او در پشت 
جبهه، در شهر و روستا حمایت 
کرده اند؛ از خانواده و همکاران گرفته 
تا سازمان هایی مثل بنیاد شهید. 
بخشی از این غفلت هم طبیعی 
است چرا که حادثه جنگ هشت 

ساله عظمت بسیار زیادی دارد و باید 
به مرور به همه آدم های آن پرداخته 

» . د شو
 » ی م بر پیا ی  ها ز و ر « ه  یسند نو
با اشاره به اینکه چطور به سوژه 
این کتاب رسیده، ادامه می دهد: 
»راستش غلامحسن حدادزادگان را 
نمی شناختم. یک  روز خودش به 
دفتر کارم آمد و آشنایی ما منجر به 
گفت و گو و مصاحبه شد. شاید من 
در انتخاب این اثر نقشی نداشتم اما 
وقتی بنا بر تقدیر درگیر آن شدم، 
کوشیدم حق مطلب را ادا کنم و در 
نوع روایت هم شیوه متفاوتی در 

بگیرم.« پیش 
شریفی تأکید دارد که یک نویسنده 
باید به سراغ موضوعاتی برود که 
بکرتر و ناب تر هستند در غیر این 
صورت به ورطه تکرار مکررات خواهد 
افتاد. او در پاسخ به اینکه »روزهای 
پیام بری« کدام بخش از زندگی 

تمدید مهلت ارسال اثر به دومین 
جشنواره بین المللی موسیقی نوای مهر

معرفی سریال جایگزین گیلدخت

امضای تفاهمنامه همکاری بنیاد 
رودکی و تلویزیون اینترنتی آرپا

 قطع فوری پرفروش ترین 
فیلم هنر و تجربه

 بنا به درخواست شرکت کنندگان، مهلت ارسال اثر 
به دومین جشنواره بین المللی موسیقی نوای مهر 
تا ۲۰ خردادماه تمدید شد. دومین دوره جشنواره 
بین المللی موسیقی »نوای مهر« به دبیری فرهاد 
مختاری و مشارکت اساتید و هنرمندان توسط 
اداره کل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران 
)گروه شاهد( برگزار می شود. جشنواره موسیقی 
»نوای مهر« در دو بخش »مسابقه ایران« و »بخش 
بین الملل« )شامل آواز جمعی، موسیقی ملی، 
موسیقی جهانی و سبک آزاد( تیرماه ۱۴۰۲ در لرستان 

برگزار می شود./ روابط عمومی

پخش سریال ١٨ قسمتی »سوران«، تازه ترین 
محصول مرکز سریال سوره، به کارگردانی سروش 
محمدزاده و تهیه کنندگی مجتبی فرآورده به 
شبکه یک سیما رسید. بدین ترتیب این مجموعه 
تلویزیونی بزودی و پس از پایان پخش سریال 
»گیلدخت« روانه آنتن می شود. سوران که 
اقتباسی آزاد از کتاب »عصر های کریسکان« نوشته 
کیانوش گلزار راغب است و قصه عشق، مبارزه و 
میهن دوستی مردم کردستان را روایت می کند، 
این روزها مراحل پس تولید را پشت سر می گذارد 
تا آماده نمایش شود. مهدی نصرتی، علیرضا 
جعفری، توماج دانش بهزادی، مریم کاظمی و... با 
معرفی آسو پاشاپور و با هنرمندی زنده یاد حسام 
محمودی ترکیب بازیگران این سریال را تشکیل 

می دهند./ روابط عمومی

تفاهمنامه همکاری بنیاد فرهنگی هنری رودکی 
و تلویزیون اینترنتی آرپا با حضور مهدی سالم 
مدیرعامل این بنیاد و مسیح مشهدی تفرشی 
مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد 
به امضا رسید. براساس این تفاهمنامه تولید، 
پخش و برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری در 
کلیه زیرمجموعه های بنیاد رودکی با بهره مندی از 
ظرفیت های این شبکه انجام خواهد شد. ایجاد 
بستر تصویری اختصاصی برای پخش رویدادهای 
هنری و ادبی، همکاری مشترک در برگزاری و 
آماده سازی بسترهای فنی لازم مسابقات و رویدادها 
جهت شناخت استعدادهای درخشان هنری و ادبی، 
ایجاد بستر مناسب جهت فروش بلیت در بستر 
آنلاین از طریق سوپر اپلیکیشن پی پاد و ارائه درگاه 
اختصاصی پرداخت برای بنیاد رودکی از جمله مفاد 

این تفاهمنامه است./ روابط عمومی

فیلم سینمایی »قطع فوری« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی مریم بحرالعلومی با استقبال خوب 
مخاطبان تهران و شهرستان ها، در صدر جدول 
فروش کلی گروه هنروتجربه قرار گرفت و رکورددار 
پرفروش ترین فیلم شد. این فیلم که از امروز 
)چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲( وارد هفته ششم اکران 
می شود، تاکنون نسبت به دیگر آثار اکران شده در 
گروه سینمایی فعلی هنروتجربه، با اختلافی قابل 
توجه بیشترین تعداد مخاطب را نیز داشته است. 
قطع فوری قصه   ای عاشقانه را در شبی کرونایی 
روایت می کند که زمین لرزه ای پنج ریشتری، تهران 
را می لرزاند. سامان صفاری، افسانه کمالی، علی 
انصاریان، غزال نظر و... از جمله بازیگران این فیلم 

هستند./ روابط عمومی

اخبار
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بین المللی امام رضا)ع( که امشب 
در مشهد مقدس برگزار می شود نیز 
اظهار داشت: این جشنواره در ۲۰ رشته 
فرهنگی و هنری برگزار شده است و در 
آیین پایانی چند اثر هنری بی نظیر 

رونمایی می شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
موضوع  دولت  در  امروز  گفت: 
آیین نامه بند ه تبصره ۹ قانون بودجه 
مطرح شد که توافقات خوبی صورت 
گرفت و امید است نواقص آن در 

جلسات بعدی برطرف شود.

انقلاب، دوران دفاع مقدس و مدافعان 
حرم با صدایی از حاج قاسم سلیمانی 
که همان جمله همیشگی اش را باز 
اینجا هم تکرار می کند، »ما ملت امام 

حسینیم«...
حالا دیگر نمایش به صورت کامل 
شروع می شود. پرده ها کنار می رود و 
بازیگران و هنروران روی صحنه ظاهر 
می شوند و صحنه ای از بخشی از تاریخ 
را به صورت زنده در برابر دیدگان 
از  اول  می کنند.  اجرا  تماشاچیان 
بهشت شروع می شود؛ از آدم و حوا و 
بعد نمایش اولین بخش از تاریخ بشر 
در این کره خاکی. صحنه های تاریخی 
نمایش به صورت زنده اجرا می شود و 
قسمت قسمت جلوتر می آید تا به تولد 
حضرت اسماعیل می رسد و بعد از آن به 
داستان هاجر و اسماعیل که ابراهیم 
خلیل در بیابان خشک و بی آب و علف 
آنها را تنها می گذارد. تماشاگران غرق 
در نمایش هستند. داستان اسماعیل 
و هاجر را بارها شنیده و فیلم ها و 
نمایش هایش را بارها دیده اند اما باز 
غرق تماشای این نمایش هستند. 
هاجر سراب می بیند، هفت بار صفا و 
مروه را طی می کند و مردم و تماشاگران 
هیجان زده نمایش را دنبال می کنند. 
هاجر دل نگران اسماعیل است و 
خانم ها مثل هاجر نگران. انگار آنها 

هم مثل این جهان بانو نگران اطفال 
خود هستند. نمایش حالا به قسمت 
دیگری از تاریخ رسیده است؛ اینجا هم 
یکی دیگر از جهان بانوها است که باز 
باید رسالت دیگری را به دوش بکشد. 
اینجا یک برش دیگر از تاریخ است؛ 
دل نگرانی مادر برای کودکش موسی 
که باید از چنگ فرعون نجاتش دهد و 
او را به نیل می سپارد و در بخشی دیگر از 
نمایش آسیه او را در آغوش می گیرد. در 
قصر فرعون بزرگ می شود تا به همگان 
ثابت شود که امر خدا غیرقابل انکار و 
غیرقابل کتمان است. نمایش بزرگ 
جهان بانو صحنه به صحنه پیش چشم 
هیجان زده تماشاگران جلو می رود تا به 
قصه یکی دیگر از جهان بانوها می رسد؛ 
به مریم، مریم مقدس. و برشی دیگر 
از تاریخ و تولد عیسی مسیح؛ اینکه به 
مریم وحی می شود روزه سکوت بگیرد 
و اینکه این جهان بانو در این شرایط 
سخت و در رسالت مادری نقشی را ایفا 
می کند که در تاریخ ماندگار می شود 
و لقب مقدس برای همیشه برای این 

جهان بانو می ماند.
 این اما پایان این نمایش نیست و 
حالا نمایش به برشی از تاریخ حجاز 
رسیده و تماشاگران را با خود به ۱۴۰۰ 
سال قبل می برد، به مکه و در میان 
مردمان قریش. موضوع این بخش از 

بر اساس این بند از قانون بودجه و 
در راستای ارتقای اخلاق و فرهنگ 
اسلامی شرکت های دولتی، بانک ها 
و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت 
مندرج در این قانون مکلفند یک 
درصد از هزینه های خود را برای 
و  فعالیت ها  ارتقای  و  هم افزایی 
تولیدات فرهنگی از قبیل موضوعات 
قرآنی، نمایشی، جوانی جمعیت، 
مطبوعاتی، رسانه ای نوین، نشر و کتاب 
و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی 
در فضای مجازی و گردشگری، توسعه 
و آموزش سواد رسانه ای اختصاص 

. هند د
آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری 
فرهنگی،  میراث  وزارتخانه های 
گردشگری و صنایع دستی و امور 
اقتصادی و دارایی و سازمان های برنامه 
و بودجه کشور و تبلیغات اسلامی و 

مرکز مدیریت حوزه های علمیه تهیه 
می شود و به تصویب هیأت وزیران 

می رسد.

اعطای مجوز به سریال های 
نمایش خانگی بر عهده سازمان 

صداوسیماست
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: »در توافقی که با صداوسیما 
صورت گرفته و به تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی رسیده، اعطای مجوز 
به سریال های بخش نمایش خانگی 
به این سازمان سپرده شده است. 
در بخش سریال ها و برنامه های زنده 
مسئولیت با صداوسیماست اما در 
سایر بخش ها از جمله فیلم های 
سینمایی، تئاتر، موسیقی و... همچون 
فضای حقیقی، صدور مجوزها بر عهده 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.«

نمایش قصه محمد امین است و یک 
جهان بانوی دیگر به اسم خدیجه؛ 
که به ازدواج محمد )ص( در می آید و 
می شود ام المؤمنین. تا اینجای نمایش 
قصه چند جهان بانو به شکل نمایشی 
روایت شده. جهان بانوهایی که تا 
اینجا هرچه مرد دیدیم در این نمایش 
تحت تأثیر نقش و جایگاه آنان بودند؛ 
مردانی حتی مثل ابراهیم، موسی، 
عیسی و محمد. و خیلی  دیگر از مردان 

که از دامن زن به معراج می روند.
 این هم اما پایان نمایش نیست. حالا 
نوبت روایت بانویی است که فخر 
عالم است؛ جهان بانوی بزرگی به 
اسم فاطمه)س( که ام  ابیها لقب دارد 
و اصلاً اساس خلقت می شود همین 
بانو؛ یعنی یک زن، جهان بانویی که 
با علی )ع( پیمان زناشویی می بندد و 
در مقام دختر رسالت، همسر ولایت 
و مادر امامت چنان نقش ماندگاری 
از خود به یادگار می گذارد که تاکنون 
نظیرش هیچ گاه تکرار نشده است؛ 
آن  هم در عمری کوتاه، فقط در ۱۸ 
سال. صحبت از عمر کوتاه و عدد ۱۸ 
که می شود، نمایش صحنه هایی از 
تاریخ را به تصویر می کشد که دل هر 
تماشاگری را به درد می آورد. اینجای 
نمایش روایت جسارت عده ای به خانه 
عصمت و طهارت است و آتشی که به 
کاشانه علی می افتد و بانویی که فدایی 
ولایت می شود. از اینجا به بعد دیگر 
نمایش نیست؛ روضه است، روضه ای 
مجسم و صحنه هایی از تشییع جنازه 
غریبانه یک جهان بانوی جوان. اشک 
گونه های تماشاگران را خیس کرده 
است و در سالن شانه هایی را می توان 
دید که می لرزند و بغض سختی که 
به گلو چنگ می اندازد. نمایش بزرگ 
جهان بانو قسمت قسمت جلو می رود 
با جلوه های تحسین  برانگیز و بازی 
شگفت انگیز بازیگران و هنروران که 
روی صحنه بخش هایی از تاریخ را به 
خوبی روایت می کنند. حالا کمی از 
شدت لرزش شانه ها و صدای گریه 
آرام تماشاگران کم شده که نمایش 
به روایت زندگی یک جهان بانوی 
دیگر می پردازد؛ زندگی پیام آور بزرگ 
کربلا حضرت زینب)س(. صحنه های 

نمایش باز شبیه یک روضه می شود و 
قصه شهادت حسین بن علی، یتیمی 
سکینه و اسارت زینب. قصه قصر یزید 
و خطبه مردانه یک زن، یک جهان بانو.
نمایش بزرگ جهان بانو صحنه به 
صحنه جلو می رود. حالا نوبت روایت 
قصه زندگی بانوی دیگری است به 
ی  صحنه ها  . ) س ( معصومه سم  ا
نمایش این بار دیگر نه مکه است 
و نه مدینه و نه قوم یهود و مسیح را 
به تصویر می کشد. نمایش جهان بانو 
حالا دارد ایران را روایت می کند و 
از شهرهای قم و تهران با ما حرف 
می زند. تماشاگر در این نمایش با 
بازیگران همراه می شود و از دوران 
حضرت معصومه)س( در قم می رسد 
به دوران قیام مردم برابر کشف حجاب 
رضاخان، سخنرانی آتشین امام و بعد 
از آن تظاهرات گسترده مردم علیه 
رژیم پهلوی و سال ۵۷ سال پیروزی 
انقلاب اسلامی. در تمام این دوران ها 
نیز نمایش در کنار به تصویرکشیدن 
وقایع بزرگ تاریخی و سیاسی به نقش 
زن می پردازد، به نقش جهان بانو ها. 
حالا نمایش جهان بانو به هزاران 
سال بعد از اولین صحنه های نمایش 
و خلقت آدم و حوا رسیده است؛ به 
دورانی سراسر شگفتی، شجاعت، 
ایثار و از خود گذشتگی؛ به دوران ۸ 
سال دفاع مقدس که صحنه هایی 
جاودان از حضور مردترین مردان را 
در تاریخ ثبت کرده است. اما نمایش 
جهان بانو در کنار به تصویرکشیدن 
حضور مردترین مردان روزگار باز به 
روایت نقش و جایگاه زنان در این برهه 
از تاریخ می پردازد؛ از امدادگر زن در 
جبهه تا مادری که جوانش را راهی 
مسلخ گاه عشق می کند. جهان بانو 
نقش این زنان را به خوبی به تصویر 
می کشد و در بخش های دیگری از 
نمایش در برهه هایی از تاریخ باز 
صحبت از نقش زنانی است که برای 
کشور افتخارآفرینی می کنند؛ از زنان 
ورزشکار تا بانوان دانشمند و پرستارانی 
دلسوز در دوران کرونا و مادرانی که 
هرکدام برای خود یک جهان بانو 
هستند، جهان بانوهایی از جنس زن 

ایرانی، زن نجیب ایرانی.

او پیکر شهدا را در حالی جابه جا 
می کند که از کودکی بشدت از جنازه 
می ترسیده اما این را با کسی در میان 
نمی گذارد. مدتی بعد به او می گویند 
بخشی از خبرهای شهادت را هم باید 

برسانی.«

 خبر شهادت برادرش را باید به 
مادرش می داد 

وی ادامه می دهد: »روزهای پیام بری، 
روایت ماجراهای عجیب و غریب 
حدادزادگان از نوع مواجهه خانواده 
شهدا با خبر شهادت فرزندان  آنان 
است. او که با نوعی بی ملاحظگی، 
خانواده های شهدا را از پرکشیدن 
شهیدشان باخبر می کند به یکباره 
با شهادت برادر خودش روبه رو 
می شود. حالا باید خبر شهادت 
برادرش را به مادرش 
برساند. روایت هایی 
و  ا ز  ا نقل  به  که 

می خوانید غافلگیرکننده است. 
حدادزادگان که به نوعی در سال های 
پایانی کارش احساس شرمندگی 
و  گاه شاد  آزار می بیند.  می کند، 
سرخوش می شود  و گاه احساس 
می کند که آدم بد ماجراست. اما 
سال ها بعد متوجه حقیقت دیگری 
می شود. اجازه بدهید بیشتر از این 

داستان کتاب را تعریف نکنم.«
شریفی با اشاره به اینکه برخلاف 
تصور، روزهای پیام بری کتاب تلخی 
نیست، می گوید: »در ابتدا تلقی 
آدم از عنوان این کتاب این است 
که ما با کتابی تلخ روبه رو هستیم. 
کتاب باید پر از اشک و آه و حسرت 
باشد اما این طور نیست. روحیه طنز 
حدادزادگان کتاب را نجات می دهد. 
من هم تلاش کردم از هیچ خاطره و 
موقعیت طنز در زندگی ایشان نگذرم 
و کتاب را به روایتی جذاب و خواندنی 

تبدیل کنم.«

حدادزادگان را پیش روی مخاطبان 
گذاشته، می گوید: »کتاب از جایی 
شروع می شود که حدادزادگان با 
استعفا از کار در زندان خودش را به 

دردسر می اندازد و همین سبب 
رانندگی  حرفه  به  ورودش 
آمبولانس پیکر شهدا می شود. 


